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Dlouhé lžíce a víkendové tajemství církve 
 prvních listopadových dnech si 
zvláštním způsobem připomínáme, 
že lidský život nekončí smrtí, ale že 
po vzoru vzkříšeného Ježíše 

pokračuje dál ke svému naplnění do Boží 
blízkosti v nebi. Možná znáte následující 
příběh:  

Jeden židovský rabín poprosil Boha, aby mu 
dal zahlédnout, jak bude vypadat nebe a peklo. Bůh 
souhlasil a poslal proroka Eliáše, aby rabína 
doprovázel. Prorok vzal rabiho za ruku a přivedl jej 
do veliké místnosti. Uprostřed na ohni se v hrnci vařil 
chutně vyhlížející pokrm a okolo stáli lidé s dlouhými 
lžícemi. Nabírali pokrm, ale byli přitom vyhublí 
a špatně vypadali. Nebylo se čemu divit, jejich lžíce byly 
dlouhé přespříliš, takže si je nemohli dát do úst: to 
skvělé jídlo nemohli ani ochutnat.  „Toto je peklo,“ 
vysvětloval prorok rabínovi. Přišli do druhé místnosti. 
Na první pohled tam bylo všechno stejné jako v té 
první. Uprostřed na ohni se vařil voňavý pokrm 
a všichni jej z hrnce nabírali svými dlouhými lžícemi. 
Byl tu ale rozdíl. Lidé byli dobře živeni, vypadali 
zdravě a spokojeně. „Jak je to možné?“ Rabín se 
zadíval pozorněji. A v tom spatřil důvod: Lidé se těmi 
dlouhými lžícemi krmili navzájem. Dávali jíst jeden 
druhému. A rabi najednou věděl, kde je. 

Jestliže nebe znamená „krmit druhé 
dlouhými lžícemi“, je naším úkolem tady na 
zemi naučit se této dovednosti. Už zde je třeba 

naučit se milovat, abychom v nebi snesli „tu 
lásku a ten žár, jímž je Bůh“, jak se zpívá 
skupina Učedníci. Peklo je tvořeno těmi, kdo 
s plným vědomím a svobodně odmítli Boha, 
odmítli lásku, odmítli „krmit druhé dlouhými 
lžícemi“. A očistec – o kterém příběh sice 
nehovoří, ale o kterém víme z Božího zjevení 
– je pro ty, kdo Boha a lásku sice neodmítli, 
ale kdo málo milovali, kdo se za života špatně 
naučili „krmit druhé dlouhými lžícemi“. 
V očistci probíhá jejich doučování.  

Tuto sobotu 1. listopadu vzpomínáme 
naše zesnulé bratry a sestry, o kterých víme, že 
dospěli k plnosti lásky v nebi. Prosíme o jejich 
pomoc, abychom se my „krmit druhé 
dlouhými lžícemi“ naučili tak dobře, jako oni. 
V neděli 2. listopadu si připomínáme naše 
bratry a sestry, o kterých předpokládáme, že se 
dovednost „krmit druhé dlouhými lžícemi“ 
ještě doučují. A k Boží lásce, která doučování 
vede, přidáváme také svoji lásku a vyjadřujeme 
ji modlitbou a návštěvou hřbitova.  

O tomto víkendu tak smíme zahlédnout 
tajemství církve. Je to společenství vedené 
vzkříšeným Ježíšem k životu v Bohu, 
společenství lásky, která překračuje hranice 
smrti.  
Pokojný dušičkový týden a houževnatost 
v modlitbě za zesnulé přeje   Radek 

 

O 
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Netradičně tradiční farní den 
 den 111. výročí posvěcení farního 
kostela sv. Jakuba Staršího, 
v sobotu 11. října si naše farní 

společenství tuto událost připomnělo 
a prožilo svůj v pořadí již osmý farní den. 
Oslavy byly zahájeny s úderem jedenácté 
hodiny slavnostní mší svatou. Té předsedal 
a jako kazatel se osvědčil náš někdejší 
bohoslovec a chráněnec, nyní novokněz 
pražské arcidiecéze P. Tomáš Kábele. Spolu 
s ním koncelebrovali místní kněží. Hrou na 
varhany liturgii doprovodil legendární 
stodůlecký varhaník pan Jan Mikolášek. Na 
závěr otec Tomáš udělil všem přítomným 
novokněžské požehnání, jež v průběhu 
odpoledne uděloval ještě jednotlivě. My mu 
ze srdce přejme a vyprošujme, aby jej v jeho 
kněžské službě vždy a všude provázelo Boží 
požehnání a pomoc.  

Po hostině Božího slova a eucharistie 
se těžiště dění přeneslo na farní zahradu. Ta 

doslova překypovala barvami, vůněmi 
a chutěmi zlatavého moku, červené 
malinovky, cukrové vaty a bezpočtu 
pochoutek, jimž vévodil neodmyslitelný 
a jako vždy vynikající farní guláš. Co se 
zábavy týče, nikdo nepřišel zkrátka. Všem 
byla určena výstavka fotografií 
zachycujících žhavou současnost farnosti 
(nadále bude k vidění v sále komunitního 

V 



Zprávy od sv. Jakuba a sv. Prokopa 2. listopadu 2014 strana 3 

centra); byly nabízeny zajímavé knižní tituly. 
Děti nadšeně ovládly skákací hrad, 
vzrostlejší si mohli zahrát stolní tenis či 
oblíbený fotbálek. O zlatý hřeb 
odpoledního programu se postarala Farní 
charita Stodůlky. Po zahradě roztroušení 
farníci byli nejprve vyzváni, aby se 
shromáždili a se zvednutýma rukama 
vytvořili kruh, který se zužoval tak dlouho, 
až bylo pro každého možné spojit své ruce 
s rukama dvou naproti stojících. Takto 
spletený „gordický uzel“ nebyl sice 
bezezbytku rozmotán, tj. navrácen do 
podoby původního kruhu, zato se ukázalo, 
jak umíme držet pohromadě. Zúčastněné 
odvážlivce vzápětí ještě více promísily 
rozdané barevné papírky, které se staly 
pojítkem čtyř šestičlenných skupin 
pověřených společným úkolem: Ze slov na 
lístcích vytvořit odlehčený titulek a na něj 
navazující článek do našeho farního 
zpravodaje. Dotyčné výrazy sváděly 
k opravdu groteskním kombinacím 
a fantazii roztočily na plné obrátky. Napadá 
mne, že kdyby nás při předčítání článků 
zastihnul někdo nezasvěcený, patrně by 

žasnul, jaké věci se to v naší farnosti dějí☺. 
Zvítězil článek s největším počtem 
obdržených hlasů, nicméně všechny 
příspěvky pobavily a dokázaly, že nám není 
zatěžko nebrat se moc vážně. A jelikož 
cenou pro vítěze je skutečné otištění jejich 
dílka ve Zprávách od sv. Jakuba a sv. 
Prokopa, pevně věřím, že i Vy se dobře 
pobavíte.    

Závěrem se sluší projevit vděčnost 
dobrému Pánu za to, že našemu setkání 
popřál velmi hezké podzimní počasí. 
Upřímný dík za liturgickou službu 
a příjemnou společnost náleží přítomným 
otcům: Adamovi, Radkovi, Václavovi, 
Mariuszovi a Tomášovi. Velká pochvala 
míří do řad organizátorů a jejich 

pomocníků, kteří vedle již osvědčeného 
vsadili na pár novinek a jednoznačně 
bodovali. Poděkování patří také všem, kdož 
na společný stůl přinesli tolik vybraných 
lahůdek, dobrých k jídlu, lákavých pro oči, 
a vůbec každému, kdo přišel pobýt. 
Naskytla se příležitost potkat známé 
i zastavit se s někým, koho jindy třeba jen 
pozdravíme; zasmát se i navzájem 
povzbudit. Stávající přátelství byla utužena, 
nová navázána. Mne osobně po celou dobu 
naplňoval spontánní dojem, že se nacházím 
na vskutku vydařené rodinné oslavě. Do 
života si z letošního farního dne odnáším 
právě tento hřejivý pocit.  
 

Jan Krbec (Foto: T. Vítek) 
 
Fotogalerii z farního dne si můžete 
prohlédnout na webových stránkách:  
http://gogog.rajce.idnes.cz/Farni_den_11.10.2
014

 

http://redir.netcentrum.cz/?noaudit&url=http%3A%2F%2Fgogog.rajce.idnes.cz%2FFarni_den_11.10.2014
http://redir.netcentrum.cz/?noaudit&url=http%3A%2F%2Fgogog.rajce.idnes.cz%2FFarni_den_11.10.2014
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Farní den – óda na radost! 
dyž jsem vcházela na farní zahradu, 
podpírala mě moje přítelkyně 
Jarmilka. Při pohledu na hemžící se 

dav před stařičkou farou, znělo mně 
v uších: „Skrýše má a pavéza má ty jsi…“ 
(Biblické písně Ant. Dvořáka). C to bylo za 
krásu v líbezném podzimním dni. Ze všech 
sálala pospolitost, vzdávali hold Roku 
rodiny. Krásné, příkladné rodiny, objímající 
všechny přítomné od kojenců až po 92 
letou prababičku! Láska k bližnímu byla 
podepsána na desítkách dobrovolníků, 

kuchařů a kuchařek, sestřičkách z Charity, 
našich bývalých pastýřů a nad vším vládl 
duch našeho neúnavného P. Adama. Všem 
nám bylo dobře, vskutku jsme se choulili 
pod křídly, které každého přivinou k sobě. 
Pán Bůh zaplať! 

M. Wiedermannová 
 

Psáno 11. 10. LP 2014 mimo jiné v den, kdy 
se občané pachtili za výsledky voleb, a za 
zdí fary byla záviděníhodná oáza klidu. 

 

 

Farní rekolekce v Jiřetíně 
e dnech 29.9.-1.10. se Jiřetíně pod 
Jedlovou uskutečnila už tradiční 
farní rekolekce dříve narozených. 

Co bylo její náplní? Cituji slova jedné 
z účastnic: „Pokojné a požehnané dny 
strávené ve společenství. Společná mše sv., 
modlitby, především zpívané ranní chvály 
a nešpory. Úžasné.“ Vyjádřeno konkrétněji, 
setkávali jsme se společně nejen v jídelně 
u dobrého jídla, ale i v kapli ke společným 
modlitbám a ke slavení mše svaté, po večeři 
a dopoledne jsme poslouchali zajímavé 
vyprávění Patera Radka Tichého o službě 
ceremoniářů, kteří mají na starosti 
organizaci papežských bohoslužeb ve 
Vatikáně, ale také o tom, jak měl možnost 
poznat emeritního papeže Benedikta XVI. 
i současného Svatého otce Františka. 
Společně jsme se pak zamýšleli v souvislosti 
s nadcházejícím synodem o rodině nad 
tématem rodiny a jejího poslání, nad jejím 
postavením ve společnosti i v církvi. 
Dopracovali jsme se k poznání, že rodina je 
znamením Božího království, Boží 
přítomnosti na zemi, je „vystavěna“ podle 

vzoru Nejsvětější trojice a má být jejím 
obrazem tím, že se v ní muž, žena a děti 
vzájemně obětavě sdílejí v lásce, dávají se 
sobě navzájem. 

V úterý 30. 9. odpoledne jsme 
navštívili Jablonné v Podještědí a ve středu 
1. 10. při zpáteční cestě do Prahy jsme se 
zastavili v Rumburku, kde jsme si prohlédli 
místní pozoruhodnou Loretu. Na obou 
místech se nám dostalo od průvodců 
zasvěceného výkladu. 

Požádala jsem účastníky a účastnice 
pobytu v Jiřetíně, aby pro Zprávy od Jakuba 
stručně napsali, co jim rekolekce přinesla. 
Zde uvádím jejich odpovědi (místo podpisů 
jistě stačí jen iniciály): 
 
„Hezkou návštěvu Jablonného v Podještědí 
s perfektním výkladem historie místa a modlitbou 
u hrobu sv. Zdislavy. V.“ 

 
„Rekolekce mi dala setkání s lidmi a s Bohem, 
cítím velkou lásku a přátelství a mohu rozdávat 
dalším lidem. H. H.“ 

K 

V 
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„Na toto setkání se každý rok velmi těším. Je to 
setkání s lidmi, kteří jsou mi blízcí v blízkosti 
s Bohem. Nezapomenutelným zážitkem byl také 
zájezd k hrobu sv. Zdislavy s vynikajícím 
výkladem historika. Dík za všechno! Velký dík 
též za pobyt a vzornou péči i stravu milých 
sestřiček!   B. P.“ 

 
„Díky rekolekci za klid a mír v duši a vědomí 
Boží lásky.   J. H.“ 

 
„Děkuji za prožití radosti z víry, společenství, hlubší 
poznání našeho papeže Františka i našeho otce P. 
Radka Tichého. Též díky všem, kteří se o nás starali 
a všechny zážitky nám umožnili.  A.“ 

 
„Jsem rád především za společnou modlitbu v kapli. 
Modlím se každý den, ale většinou sám, společná 
modlitba pro mě byla velkým povzbuzením. Radek 
T.“ 

 
„ Děkuji všem, kteří připravili pobyt v Jiřetíně. 
Znovu jsem si připomněla důležitost společenství, kde 
je uprostřed Bůh. V Jablonném v Podještědí u hrobu 
sv. Zdislavy to, že jsme všichni povoláni ke službě 
slabým. Zpívané žalmy v ranních i večerních chválách 
naplnily mou duši pokojem. Marie S.“ 

 
„Radost a vděčnost za všechny Boží dary – krásnou 
přírodu, společenství přátel, společenství s knězem 

a vzájemné se sdílení s knězem o životě v církvi 
a s církví možnost mluvit o Bohu, společná modlitba 
a tím vším se vzájemně obohacovat.   
E. K. „ 

 
„Zásluhou P. Radka jsem Pána Boha, Otce svého, 
chválila srdcem – pocítila jsem, že zpěv otevírá moje 
srdce, zpěv je cestička k Otci. Děkuji za zpívané 
ranní chvály. Jiřina T.“ 
  
   A na závěr ještě jedna vyjádření, sice krátké, 
ale mluvící všem zúčastněným ze srdce:   
„Děkujeme MČ P 13 za poskytnutí grantu a též 
farnosti za finanční příspěvek.“ 

                                                                           
Marie V.  

 

Kdo nás odloučí od lásky Kristovy? 
en my sami, svými hříchy přetrhneme 
pouto, které nás spojuje s Kristem. Stojí to 
za to? 

Chvilková rozkoš, opojení, 
vychloubačné řeči, lež, pomluva, pýcha 
a podobně. 

A co následuje? Výčitky svědomí, lítost, 
stud. Pokud jsme již zakusili milost odpuštění 
hříchů, radost z modlitby, vědomí, že nás má 
Ježíš rád (a to i hříšné), že nás přišel zachránit, 
spasit, že za nás chce položit život, stále chce 

být s námi, chce nás zahrnout milostmi, dát 
život v radosti, potom musíme na tuto 
skutečnost odpovědět láskou, vděčností 
a poděkováním. 

A když nás od Kristovy lásky oddělí 
hřích? I na to Pán pamatuje. Svátost smíření 
nás vrací do jeho náruče, do radosti, do života. 

„Dej mi zdravý rozum, Pane, ať vidím 
dobro kolem nás, ať se hříchem nevyděsím, 
a napravit jej umím včas.“ (sv. T. Morus) 

H. H.
 

J 
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… a všichni dohromady uděláme moc! 
ejspíš všichni dobře známe ty práce, 
co jsou vidět, jen když se neudělají. 
V jejich seznamu asi na prvním 

místě vévodí úklid, ta nekonečná „píseň“. 
Bylo by zajímavé udělat anketu mezi lidmi, 
kteří přišli v neděli 5. října do kostela sv. 
Jakuba ve Stodůlkách, jestli si povšimli nějaké 
změny. Myslím, že drtivá většina by se kolem 
sebe tázavě rozhlížela a rozpačitě vrtěla 
hlavou. A přece sobotu předtím se hrstka 
„statečných“ činila v kostele i kolem něho, 
jako by se chystala návštěva přinejmenším 
papežského nuncia, ne-li papeže samotného. 
To jsem se vyjádřila hloupě – vždyť ani ve 
stodůlecké farnosti se neuklízí, aby nás někdo 
nepomluvil, ale protože … ale to vám určitě 
nemusím vysvětlovat. Na místě je poděkovat 
těm, kdo ostříhali zdivočelé psí víno na zdi 
kolem kostela, zametli chodník a vyhrabali 
trávník, kdo si vzal na starost kostelní kůr 
i obě sakristie, od prachu očistil  a leštěnkou 
otřel oltář, dveře a já nevím co ještě 
dřevěného... Bylo třeba vyluxovat prach na 
všech římsách, což nebylo tak jednoduché 
vzhledem k trucovitosti vysavače (asi uzavřel 
tajnou smlouvu s pavouky)  - a co ještě?  Jo, 
klekátka v lavicích! Ta se opravdu nedala 
přehlédnout, jak byla vydrhnuta téměř 

doběla. Určitě jsem zapomněla vyjmenovat 
další záslužné činnosti – opomenuté prosím 
za prominutí, já vím, že za svou námahu 
nečekají pochvalu, stejně jako ty dobré víly, 
které neviděny obětavě nastupují týden co 
týden, aby vymetly, vyluxovaly a umyly, co 
přinášíme dovnitř kostela na svých 
podrážkách. 
    Vážím si lidí, kteří se plně věnují svým 
dětem nebo se starají o stárnoucí rodiče 
a přitom se ještě musí pořádně otáčet, aby 
rodině zajistili slušné živobytí. A pak jsou tu 
ti, kteří mají volného času víc, a ačkoliv by ho 
mohli využít jen pro své záliby, hledají, jak 
a komu by mohli být užiteční. Mám radost, 
že nadšenců, dělajících potřebné bez 
jakýchkoliv nároků pro sebe, je v naší farnosti 
hodně. A lebedím si ještě víc při pomyšlení, 
kolik je těch „anonymů“, co sice už kvůli 
zdravotnímu stavu nemohou přiložit ruku 
k dílu, ale dílo druhých „jistí“ modlitbou...   
    V české kotlině občas (možná spíš dost 
často) panuje kromě smogové situace 
i příslovečná „blbá nálada“. Řekla bych, že 
nejlepší lék na to, aby jí člověk nepodlehl, je 
dělat s druhými něco dobrého pro druhé.                                                                       
 

M. V. 

 

Den nemocných a prosba o pomoc s jeho přípravou 
rdečně Vás zveme na setkání starších 
a nemocných obyvatel Prahy 13, které 
proběhne v sobotu 29. 11. 

v Komunitním centru sv. Prokopa. Zahájíme 
je v 9 hod. společným slavením mše sv. 
s možností přijetí svátosti nemocných. 

Zároveň prosím o pomoc s přípravami 
a s odvozem některých účastníků, kteří by se 
na setkání jinak nemohli dostat. 

V případě zájmu mě, prosím, 
kontaktujte na telefonním čísle 733 108 816, 
případně nechte svůj kontakt u kněží. 

Těšíme se na Vás a dobrovolníkům 
předem velké díky. 

 
Za Farní charitu Helena Ryklová 

 

N 

S 
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Pomoc s Evropským setkáním mladých v Praze
e dnech 29. 12. 2014 – 2. 1. 2015 
se bude v Praze konat Evropské 
setkání, které pořádá francouzská 

komunita bratří z Taizé. Jedná se již o 37. 
setkání mladých z celé Evropy, kteří se 
sejdou, aby se rozloučili se starým rokem 
při společné modlitbě.  

Pamětníci si jistě vzpomenou na 
poslední setkání v Praze, které bylo v roce 
1990. Tehdy přijelo neuvěřitelných 80 000 
účastníků. I letos budou účastníci 
ubytováni v pražských rodinách, 
v tělocvičnách, či jiných prostorech. 
Během dne budou mít účastníci program 
v centru Prahy a večer společnou 
modlitbu v hale v Letňanech. 

Pokud by měl někdo zájem pomoci 
během setkání, ať už na jeden den, či na 
celou dobu, jako hudebníci, překladatelé, 
lidé na výzdobu kostela, služby na vrátnici, 
"humanitární pracovníci" tedy ti, kteří 
upečou/navaří občerstvení, animátoři, 
„vítači“ účastníků, zkrátka všichni, kteří 

chtějí jakkoliv přispět v naší farnosti do 
chodu celého setkání pište, prosím, na 
e-mail terezajaklova@seznam.cz. 

V případě, že máte zájem někoho 
z účastníků ubytovat (není potřeba žádná 
jazyková vybavenost - postačí ruce, nohy, 
prsty), vyplňte prosím formulář ve foyaer 
Komunitního centra, nebo online 
formulář na 
 www.taizepraha.cz/ubytovani. 
 

J. Vyskočil 

(Foto: www.flickr.com)

 

Pozvání pro pečující o osoby staré a nemocné
arní charita Stodůlky pořádá 
v sobotu 8. 11. od 9,30 hod. 
v Komunitním centru sv. Prokopa 

další setkání pečujících o osoby staré 
a nemocné. V rámci společného setkání 
budete moci využít základní sociální 
poradenství a zkonzultovat zkušenosti či 
otázky z pečování o své blízké. Přítomné 
budou všeobecné setry Farní charity, 
které budou připravené poradit či 
zodpovědět i specifické dotazy spojené 
s konkrétním postižením nebo chorobou 
(poradit s výživou, rehabilitačním 

cvičením, s opatřeními důležitými při péči 
o imobilní pacienty atd.). Chceme vám 
být nápomocní při překonání strachu 
z tohoto nelehkého závazku pečovat 
o své blízké v domácím prostředí, 
a poskytnout vám maximálně všestrannou 
podporu a pomoc. 

V průběhu samotného setkání bude 
k dispozici i malé občerstvení. 
Těšíme se na setkání s vámi! 

 
Za Farní charitu Helena Ryklová 

 

V 

F 
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Jarní prázdniny 2015 
ážení rodiče, rád bych Vás tímto 
povzbudil k přihlašování dětí na 
farní lyžařský pobyt o jarních 

prázdninách. Pro tuto zimu jsme vybrali 
Mariánskou v Krušných horách, lyžovat se 
bude v nedalekém areálu Nové Město. 
Ubytováni budeme v pensionu Vytásek, 
kde máme k dispozici 35 míst. Skupina 
mládeže pak bude mít 15 míst ve vedlejším 
pensionu XL. Jarní prázdniny pro Prahu 1 
– 5 jsou v termínu 21.2 – 28. 2. 2015. 
Pobyt je určen pro děti od 7 let a mládež 
do 18 let. Cena je 4.500,- Kč. Dále je tu 
možnost čistě běžkového pobytu, 
v takovém případě činí cena 3900,- Kč. 
Vše je včetně dopravy, vleků, stravy 

a vstupů. Pobyt je určen pro děti lyžaře, tj. 
pro děti, které již stály na lyžích, umí jezdit 
na vleku a je možno je zařadit do skupiny. 
Děti a mládež přihlašujte na email 
stodulecky.lyzak@gmail.com nebo na tel. 
608373611. Schůzka rodičů přihlášených 
dětí bude po Vánocích a bude včas 
oznámena. Platit je možno na číslo účtu: 
127 380 389 / 0800 ČS a.s. variabilní 
symbol: 2122015 a v poznámce uveďte 
jméno dítěte. Vzhledem k tomu, že je 
nutno zaplatit zálohovou fakturu, prosím 
všechny přihlášené o zaplacení co nejdříve.  
 

za vedoucí Václav Šeferna 

 

Co nás čeká ... 
V naší farnosti: 

 Možnost získání zvláštních milostí 
odpuštění pro naše zemřelé máme 
1. listopadu odpoledne a 2. listopadu 
po celý den při návštěvě kteréhokoli 
kostela a splněním tří obvyklých 
podmínek (svátost smíření, sv. 
přijímání, modlitba na úmysl Svatého 
otce) a dále modlitba Páně a vyznání 
víry. Od 1. do 8. listopadu: tři obvyklé 
podmínky a návštěva hřbitova 
s modlitbou za zemřelé. 

 Nedělní dopolední prodej knih se 
bude konat v neděli 2. listopadu ve 
vstupní hale KC sv. Prokopa. 

 Všechny děti prvního stupně ZŠ 
srdečně zveme každou středu v 15.00 
– 17.30 do „hracího společenství“. 
Kromě hodin náboženství se nabízí 
v KC pod vedením pí. Ludmily 
Vyskočilové možnost společného 
prožívaní volného času ve farním 
dětském společenství. 

 Farní knihovna se nachází v sále KC 
sv. Prokopa a je přístupna každý 
týden, v podělí a středu od 9.00-11.00; 
13.00 - 17.45. Srdečně zveme! 

 Křesťané III. věku srdečně zvou na 
faru na setkání spojené s rozjímáním 
biblických textů ve čtvrtek 6. listopadu 
od 16.00 hodin. 

 Brigáda na úklid kostela sv. 
Prokopa se bude konat 8. listopadu 
od 9.00 – 13.00 

 Víkendovka pro dětí 6. - 9. třídy se 
bude konat 7. -9. listopadu na faře ve 
Zbirohu 

 Sbírka na charitní činnost v pražské 
arcidiecézi v neděli 9. listopadu během 
všech bohoslužeb. 

 Díkůvzdání za svatořečení sv. 
Anežky České a za dar svobody (letos 
slavíme 25. vyročí svatořečení) 

V 

mailto:stodulecky.lyzak@gmail.com
tel:380%20389%20%2F%200800
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proneseme při mši sv. ve čtvrtek 13. 
listopadu v 18.00 u Sv. Jakuba. 

 Na víkendovou akci pro mládež pod 
názvem: „jen tak, abychom se lépe 
poznali“ zve do KC sv. Prokopa 14. -
 15. listopadu P. Adam. Přihlášky na 
mailu: farar@centrumbutovice.cz. 
Podrobnosti budou probírané v rámci 
nedělního společenství (1. a 3. neděli 
od 19.30 v KC). 

 Setkání "Dříve narozených" 
proběhne na faře ve čtvrtek 20. 
listopadu od 16.00 hodin. Hostem 
setkání bude O. Michael Špilar. 

 „Sportovní bláznění“ – zábava 
v tělocvičně pro děti a jejich rodiče 
proběhne 22. listopadu. Podrobné 
informace budou zveřejněné ve 
Zprávách. 

 Setkání všech hudebníků 
u příležitosti svátku sv. Cecílie 
proběhne 22. listopadu u Sv. Jakuba: 
od 18.00 mše sv. a pak oslava ve 
farních prostorách. 

 O slavnosti Ježíše Krista Krále 
23. listopadu srdečně zveme ve 12.00 
do KC na „Farní polévku“. Je 
příležitost se u dobrého jídla vice 
seznámit s ostatními farníky 
a prohloubit farní společenství. 

 Zpověď pro děti I. a II. stupně ZŠ 
ve středu 26. listopadu od 16.00 - 
17.30 u Sv. Prokopa. 

 Adventní jarmark MŠ „Srdíčko“ se 
uskuteční v sobotu 29. listopadu od 
14.00 - 17.00 u Sv. Prokopa. 

 Na společenský večer naší farnosti – 
příležitost k setkání a společné zábavě 

– srdečně zveme 29. listopadu. 
Zahájení v 20.00 v KC sv. Prokopa. 

 Na mše sv. s rorátními zpěvy 
srdečně zveme během celého adventu 
každý pátek – pozor – od 6.30. 

 O vigilii svátku sv. Mikuláše 
5. prosince srdečně zveme všechny 
děti na bohoslužbu v 18.00 v kostele 
sv. Jakuba. Máme tajnou zprávu, že 
nás má navštívit sv. Mikuláš. 

 Mikulášská sbírka na bohoslovce 
proběhne 7. prosince během nedělních 
bohoslužeb. 

 O slavnosti Neposkvrněného početí 
Panny Marie 8. prosince srdečně 
zveme v 18.00 na bohoslužbu do 
kostela sv. Prokopa. 

 Duchovní adventní obnova 
proběhne v KC sv. Prokopa 13 
prosince od 9.00 - 15.00. Obnovu 
povede RNDr. ThLic. Jan Rajlich OP, 
národní moderátor hnutí Světlo – 
Život, spolu s týmem laiků. Během 
obnovy bude příležitost k svatosti 
smíření u vice zpovědníků. 

 
Foto: cms-srdicko.cz

 
 

mailto:farar@centrumbutovice.cz
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V pražské arcidiecézi 

 V sobotu 15. listopadu 2014 se od 10.30 
hodin koná v katedrále sv. Víta, Václava 
a Vojtěcha mše svatá, během níž budou 
lidé děkovat za 25 let svobody. 
Bohoslužbu bude sloužit kardinál Pietro 
Parolin, vatikánský státní sekretář, který 
do Prahy přijíždí na pozvání kardinála 
Dominika Duky. Předprogram slova 
a písní o sv. Anežce začíná ve 
svatovítské katedrále v 10.00 hodin. Od 
12.00 hodin následuje přátelské setkání 
na Hradčanském náměstí, kde bude 
připomenuta atmosféra listopadu 1989. 

 
 

 

Co se událo … 
Ve světové církvi 

Papežská akademie věd na svém 
zasedání 27. 10. přivítala papeže 
Františka, který se ve své promluvě 
věnoval mimo jiné také dílu svého 
předchůdce Benedikta XVI., jehož 
busta byla ten den slavnostně odhalena 
ve vstupní hale této instituce. Petrův 
nástupce se dále zamýšlel nad pojetím 
přírody a vybídl křesťanské vědce, aby 
vědecký pokrok dávali do služeb celého 
lidstva a nikoli jen privilegované 
společenské skupiny či třídy. 
„Radostné pohnutí v duši“ zakusil podle 
svých slov papež František při odhalení 
busty Benedikta XVI., kterou realizoval 

akademický sochař Fernando Delia a která 
– jak řekl dále František – „evokuje jeho 
ducha, který „s během času nezvětrává, ale 
vyjevuje stále více svoji velikost a moc“: 
„Benedikt XVI. byl velký papež. Velký silou a 
pronikavostí svojí inteligence, velký svým přínosem 
k teologii, velký svou láskou k církvi a k lidem, 
velký svými ctnostmi a svojí zbožností… Určitě 
nebude nikdy možné říci, že jeho osobnost, jeho 
láska k Bohu a k bližnímu studiem a věděním 
vysychá. Právě naopak. Vědění, moudrost 
a modlitba jeho srdce i ducha rozšířily.“ 
 

www.radiovaticana.cz, 
 tisk.cirkev.cz

 

Papež František píše na sociálních sítích 

 „Chceme-li změnit svět, musíme být 
dobří k těm, kteří nám to nikdy 
neoplatí.“ (Twitter.com, 18. 10. 2014) 

 

 „Rodina je místo, které z nás tvoří 
člověka. Každá rodina je stavební 
kámen v budově společnosti.“ 
(Twitter.com, 23. 10. 2014) 

 

 

http://www.radiovaticana.cz/
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Nabídka exercicí a duchovních cvičení 
AAddvveennttnníí  zzaassttaavveenníí  nnaadd  mmaannžžeellsskkýýmm  sslliibbeemm  
- aneb příprava na obnovu manželského 
slibu na svátek Svaté rodiny. 

Sobotní duchovní obnova se 
uskuteční 13. prosince 2014 od 15 do 18 
hod. v Pastoračním středisku, Kolejní 4, 
Praha 6 (sv. Vojtěch). Duchovní obnovu 
povede Mons. Tomáš Holub.  

Na programu budou dvě přednášky, 
možnost ztišení, svátost smíření, adorace 
zakončená požehnáním.  

Chystáte-li se přijít, prosíme, přihlaste 
se na e-mailu cpr@apha.cz 
 

 

Doporučujeme 
 V sobotu 18. října 2014 byla zveřejněna závěrečná zpráva (tzv. Relatio finalis) III. 

mimořádného shromáždění biskupské synody. Dokument není textem učitelského 
úřadu církve, zachycuje však stav diskuze biskupů i body, které je třeba dále ujasnit. 
Současně bude podkladem pro reflexi nad tématem rodiny v následujícím roce. 
http://tisk.cirkev.cz/ze-zahranici/zaverecna-zprava-biskupske-synody/ 

 

Liturgický kalendář 
2.  – 13. listopadu 2014 

 neděle 2. listopadu:  Vzpomínka na všechny věrné zemřelé 

 úterý 4. listopadu:   Památka sv. Karla Boromejského, biskupa 
 

 neděle 9. listopadu:  Svátek Posvěcení lateránské baziliky 

 pondělí 10. listopadu:  Památka sv. Lva Velikého, papeže a učitele církve 

 úterý 11. listopadu:  Památka sv. Martina, biskupa 

 středa 12. listopadu:  Památka sv. Josafata, biskupa a mučedníka 

 čtvrtek 13. listopadu:  Památka sv. Anežky České, panny 
 
 

 
Uzávěrka příštích čísel Zpráv 

Příští zpravodaj vyjde 16. listopadu (uzávěrka 7. listopadu), další 30. listopadu 
(uzávěrka 21. listopadu). Budeme rádi za vaše příspěvky: postřehy ze života 

farnosti, osobní zamyšlení nebo zážitky z akcí, které jste zažili u nás nebo jinde. Je to 
jedinečná příležitost sdílet náš život víry s ostatními a obohacovat tím, co nám 

daroval Bůh! Vše zasílejte na knihovna@centrumbutovice.cz nebo předejte osobně 
komukoliv z kněží nebo pastoračních asistentů farnosti! 

 

mailto:cpr@apha.cz
http://tisk.cirkev.cz/ze-zahranici/zaverecna-zprava-biskupske-synody/


ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST  

U  KOSTELA SV.  JAKUBA  STARŠÍHO  
K o v á ř o v a  2 1 / 2 2 ,   1 5 5  0 0  P r a h a  1 3  –  S t o d ů l k y ,  

www.centrumbutovice.cz;  IČO: 63110091;   č.ú. 127 380 389/ 0800 

Komunitní centrum sv. Prokopa  -  tel. 251 610 850; 

korespondenční adresa farnosti: V Hůrkách 1292/8; 158 00 Praha 13 - Nové Butovice 

Kontakt s knězem: 
(dle individuální domluvy nebo v úředních hodinách): 

P. Th Lic. Adam Lodek - administrátor farnosti 
777 749 603;  251 618 889;  farar@centrumbutovice.cz; 

úřední hodiny (Kc sv. Prokopa): 
čtvrtek: 9.00 - 12.00;  15.00 - 17.00; 

P. PhDr. Radek Tichý, SLL, PhD. - farní vikář 
775 342 945;  251 618 893;  radektichy@centrum.cz; 

úřední hodiny (Kc sv. Prokopa): 
úterý: 9.00 - 12.00; 15.00 - 17.00; 

Zprávy od sv. Jakuba a sv. Prokopa:  
knihovna@centrumbutovice.cz; 

Farní kancelář:  (Kc sv. Prokopa): 

Mgr. Ludmila Vyskočilová - pastorační referentka 
251 618 884; 777 739 610; fara@centrumbutovice.cz; 

úřední hodiny: pondělí: 9.00 - 11.00; 14.00 - 17.45; 
(nebo jindy po domluvě) 

Tomáš Vítek - pastorační referent 
úřední hodiny: pondělí 14.00 - 17.30; 

777 749 601;  mail@centrumbutovice.cz; 

Farní knihovna:   (Kc sv. Prokopa): 

pondělí: 9.00 - 11.00; 14.00 - 17.45; 
středa:   9.00 - 11.00; 13.00 - 17.45; 

Církevní  mateřská škola Srdíčko   -   Podpěrova 1879/2, 155 00 Praha 13 – Lužiny; tel. 251 622 425; 

Mgr. Eva Kuchyňková – ředitelka;   mob. 739 045 874;   cms.srdicko@seznam.cz;   http://www.cms-srdicko.cz/ 

Farní  Chari ta:   Bc. Helena Ryklová  – ředitelka; tel. 733 108 816;               http://stodulky.charita.cz/  

Mgr. Kateřina Hlaváčková –  charitní ošetřovatelská služba;  tel. 774 854 463,  251 616 392; 

Charitní šatníky:   Přecechtělova 2243; Praha 13 - Velká Ohrada;   tel. 608 539 796;   pondělí 17.00 - 18.30; 
Husníkova 2079;  Praha 13 - Nové Butovice;  tel. 728 788 909;  čtvrtek  10.00 – 12.00 hod. (příjem i výdej); 

čtvrtek  16.00 – 18.00 hod. (pouze příjem) 

B O H O S L U Ž B Y                   ZÁŘÍ   -   ČERVEN  

 Kostel sv. Jakuba St. Kostel sv. Prokopa 

Neděle 

  7.30  -  modlitba růžence 
  8.00  -  mše sv.      18.00  -  mše sv. 
19.00 - 20.00  adorace Nejsv. Svátosti (zpravidla 

poslední neděli v měsíci) spojená se zpěvem chval 

  9.30  -  mše sv. pro rodiny s dětmi 
11.00  -  mše sv. 

Pondělí ------------------- 18.00 – recitovaná mše sv. s modlitbou breviáře 

Úterý ------------------- 
  7.50  -  modlitba růžence 
  8.30  -  mše sv. 

Středa ------------------- 

17.30  -  v květnu: májová pobožnost 
-  v říjnu: růžencová pobožnost 

18.00  -  mše sv. 
18.45 - 19.30 adorace Nejsv. Svátosti 
18.45  -  v postní době: křížová cesta 

Čtvrtek 
17.30  -  v květnu: májová pobožnost 

 v říjnu: růžencová pobožnost 
18.00  -  mše sv. 

------------------- 

Pátek 
18.00  -  mše sv. 
18.45 - 19.30 adorace Nejsv. Svátosti 
18.45  -  v postní době: křížová cesta 

  6.30 - modlitba breviáře; (kromě adventu) 
  6.45 - mše sv. beze zpěvu 

(v adventu s rorátními zpěvy od 6.30) 

Sobota 
17.30  -  v květnu: májová pobožnost 

 v říjnu: růžencová pobožnost 
18.00  -  mše sv. (nedělní liturgie) 

------------------- 

S V Á T O S T  S M Í Ř E N Í                  ZÁŘÍ   -   ČERVEN  
   středa: 16.00 - 17.50 a 18.50 - 19.30 v kostele sv. Prokopa; 
   30min. před bohoslužbou vyjma pátku ráno; 
   poslední nedělí v měsíci  19.10 – 19.55  v kostele sv. Jakuba 

   pátek:  18.50 – 19.30  v kostele sv. Jakuba; 
   nebo kdykoliv po dohodě; 

 

http://www.centrumbutovice.cz/
mailto:farar@centrumbutovice.cz
mailto:radektichy@centrum.cz
mailto:fara@centrumbutovice.cz
mailto:mail@centrumbutovice.cz
mailto:cms.srdicko@seznam.cz
http://www.cms-srdicko.cz/
http://stodulky.charita.cz/



